3、上海海通证券资产管理有限公司

企业名称：上海海通证券资产管理有限公司

企业性质：一人有限责任公司（法人独资）

注册地址：上海市黄浦区广东路 689 号第 32 层第 01-12 室单元

注册资本：人民币壹拾亿元

法定代表人：余际庭

经营范围：证券资产管理业务。【企业经营涉及行政许可的，凭许可证件经

营】

4、汇添富基金管理股份有限公司

企业名称：汇添富基金管理股份有限公司

企业性质：股份有限公司（非上市）

注册地址：上海市大沽路 288 号 6 幢 538 室

注册资本：人民币壹亿元

法定代表人：林利军

经营范围：基金募集、基金销售、资产管理、中国证监会许可的其他业务（企

业经营涉及行政许可的，凭许可证件经营）。

5、华晟创业投资管理有限公司

企业名称：华晟创业投资管理有限公司

企业性质：其他有限责任公司

注册地址：合肥市政务区圣泉路 1118 号

 8

注册资本：人民币伍仟万圆整

法定代表人：王亚非

经营范围：一般经营项目：受托管理和经营产业投资基金和创业资本，文化

产业项目及高新技术产业项目投资，资产投资与管理，投资咨询、投资管理咨询、

商务咨询、市场营销策划及咨询。

6、江河山川（北京）国际文化传媒有限公司

企业名称：江河山川（北京）国际文化传媒有限公司

企业性质：有限责任公司

注册地址：北京市朝阳区北四环中路 8 号 L1701 室

注册资本：人民币伍佰万元

法定代表人：朱斌

经营范围：组织文化艺术交流活动（不含演出），会议及展览服务；影视策

划；企业策划；经济贸易咨询。

7、东方国际（集团）有限公司

企业名称：东方国际（集团）有限公司

企业性质：有限责任公司（国有独资）

注册地址：上海市娄山关路 85 号东方国际大厦 A座 22-24 层

注册资本：人民币捌亿元

法定代表人：吕勇明

经营范围：经营和代理纺织品、服装等商品的进出口业务，承办进出口业务

和轻纺、服装行业的国外工程承包业务、境内国际招标工程、对外派遣各类劳务

人员，承办国际货运代理业务，产权经纪，自有房屋租赁（涉及行政许可的凭许

可证经营）。

（三）发行对象与公司的关联关系

本次发行的 7名发行对象除持有公司股票外，与公司不存在关联关系。

（四）发行对象及其关联方与公司最近一年重大交易情况以及未来交易安

排的说明

 9

本次发行的发行对象与公司最近一年内无重大交易情况，目前也无未来交易

的安排。

三、本次发行前后公司前十名股东情况

（一）本次新增股份登记到账前，公司前十大股东持股情况

序

号
股东名称 股东性质

持股

比例

持股总数

（股）

持有限售条

件股份数量

（股）

1 湖南有色金属股份有限公司 国有法人 72.67% 383,083,963 383,083,963

2 海南金元投资控股有限公司 国有法人 0.92% 4,850,000 0

3 陈超 境内自然人 0.60% 3,184,776 0

4 刘翠仪 境内自然人 0.45% 2,366,753 0

5
广东广晟有色金属集团

有限公司
国有法人 0.32% 1,711,125 0

6 甘志德 境内自然人 0.32% 1,688,238 0

7 黄木秀 境内自然人 0.30% 1,596,421 0

8 吴笑咏 境内自然人 0.29% 1,532,600 0

9 谢东红 境内自然人 0.29% 1,531,200 0

10
海通证券股份有限公司客户

信用交易担保证券账户
境内一般法人 0.28% 1,489,921 0

（二）本次新增股份登记到账后，公司前十大股东持股情况

序

号
股东名称 股东性质

持股

比例

持股总数

（股）

持有限售条

件股份数量

（股）

1 湖南有色金属股份有限公司 国有法人 60.94% 383,083,963 383,083,963

2
海通证券股份有限公司（海通三

号定向资产管理计划）

基金、

理财产品等
3.37% 21,175,166 21,175,166

3
汇添富基金—工商银行—汇添

富—盛世 11 号资产管理计划

基金、

理财产品等
2.04% 12,804,878 12,804,878

 10

4 周伟雄 境内自然人 1.84% 11,581,556 10,199,556

5
江河山川（北京）国际文化传媒

有限公司

境内

非国有法人
1.62% 10,199,556 10,199,556

6 华晟创业投资管理有限公司 国有法人 1.62% 10,199,556 10,199,556

7
银华基金—光大银行—银华定

向增发 3号资产管理计划

基金、

理财产品等
1.62% 10,199,556 10,199,556

8
海通证券资管—上海银行—海

通海富 5号集合资产管理计划

基金、

理财产品等
1.60% 10,088,691 10,088,691

9
汇添富基金—工商银行—汇添

富—盛世 12 号资产管理计划

基金、

理财产品等
1.21% 7,594,235 7,594,235

10
银华基金—光大银行—银华定

向增发 4号资产管理计划

基金、

理财产品等
0.81% 5,099,778 5,099,778

注：本次发行新增 7家股东持有限售条件股份的限售期为自该批股份上市之日起 12 个

月。

本次发行前，湖南有色金属股份有限公司持有本公司 383,083,963 股股份，

占本公司总股本的 72.67%，为本公司控股股东；本次发行后，湖南有色金属股

份有限公司持有本公司 383,083,963 股股份，占本次交易后公司总股本 60.94%，

仍为本公司控股股东。本次发行前后，本公司的实际控制人均为中国五矿集团公

司，实际控制人未发生变更。

四、本次发行对公司的影响

（一）股本结构变化

股份类别
本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 股份比例 股份数量（股） 股份比例

一、有限售条件股份

有限售条件股份合计 383,083,963 72.67% 484,603,974 77.09%

二、无限售条件股份

无限售条件股份合计 144,050,690 27.33% 144,050,690 22.91%

三、股份总数 527,134,653 100.00% 628,654,664 100.00%

 11

本次发行完成前后，公司最近一年及一期的每股收益及每股净资产如下：

项目

本次发行前 本次发行后

基本每股收益

（元/股）

每股净资产

（元/股）

基本每股收益

（元/股）

每股净资产

（元/股）

2013 年 1-6 月/

2013 年 6 月 30 日
0.20 4.84 0.17 5.52

2012 年度/

2012 年 12 月 31 日
0.27 4.65 0.22 5.35

注 1：发行后每股收益分别按照 2012 年度和 2013 年 1-6 月归属于上市公司股东的净利

润除以期末股本与本次非公开发行的股份数之和计算；

注 2：发行后每股净资产：分别以 2012 年 12 月 31 日和 2013 年 6 月 30 日的归属于上

市公司所有者权益加上本次募集资金净额除以期末股本与本次非公开发行的股份数之和计

算。

（二）资产总量及资产结构

本次发行完成后，公司的总资产和净资产相应增加，资产负债率、流动资产

占比等数据指标均将得到良好改善。

（三）业务结构

本次重大资产重组中，公司向湖南有色金属股份有限公司非公开发行股份，

购买其持有的株洲硬质合金集团有限公司 100%股权、自贡硬质合金有限责任公

司 80%股权。

本次非公开发行股票募集资金总额为 915,710,499.22 元，发行费用共计

28,158,834.98 元，扣除发行费用后募集资金净额为 887,551,664.24 元。本次

非公开发行所募集的配套资金拟用于发行人主营业务发展及偿还长期借款。

（四）公司治理情况

本次股票发行前，公司严格按照《公司法》、《证券法》、《深圳证券交易

所股票上市规则》等有关法律法规的要求规范运作，建立了比较完善的公司治理

制度。本次股票发行后，公司的控股股东及实际控制人并未发生变更，董事、高

 12